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535.	 (Report) Olympic Bulletin Nrs. 12 and 13, May 1964. Contains 
a short version of the official report. 190pp., illustrated, 21x29.9cm 
(8.3”x11.8”), in German, French, and English. Blue and red stiff 
covers, VF-EF, contents EF. ($275)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
c536.	 62nd IOC Session in Tokyo 1964 Badge. Silvered and goldplated 

bar, 46x22mm. With white double ribbon, stripes in Olympic colors 
in center. 59 IOC members were present. EF. Rare. ($1,250)

537.	 Cased Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K. 
Tanaka. Stylized figures of three runners and swimmer. Rev. Olympic 
rings dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF, In original 
wooden box with gold legend. ($400)

c538.	 Cased Swimming Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. 
“TEAM OFFICIAL” on lavender bar. With turquoise blue ribbon, ltly. 
faded on front, VF-EF. In presentation case. ($600)

539.	 Cased Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. “TEAM 
OFFICIAL” on lavender enameled bar. With white ribbon, gold 
stripe in center. EF. In presentation case. ($600)

540.	 Argentine Team Pin. Red, white and lt. blue enamel, 24mm. Japanese 
flag encircled by lt. blue-white-lt. blue rings. Sm. color chip, VF-EF. 
($75)

c541.	 Austrian Team Pin. Gilt, red and white enamel, 16x26mm. EF. 
($275)

c542.	 Czech Team Light Green Glass Pin. 45mm. Raised Olympic rings 
in center emitting rays, “From Czechoslovak Sportsmen – 1964 
Tokyo” legend. EF. ($150)

543.	 Japanese Team Pin. Silvered, white and red enamel, 23x20mm. 
“TOKYO 1964” on back. EF. ($225)

c544.	 North Korean Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 20x36mm. EF. 
($150)

c545.	 Cased Set of Three Official Gold, Silver and Bronze Medals. 18 
Karat gold, 22mm, sterling silver, and bronze, 30mm, by Y. Kamekura, 
issued by the Tokyo Olympic Fund Raising Association. Runners to 
r. Rev. Official logo. With brochure, in plastic case with gold and red 
logo (worn), green felt inside. Medals EF. ($250)

546.	 Large Commemorative Good Luck Olympic Dragon Plaque. 
Cast bronze, 21cm (8.3”). Dragon around gilt Olympic rings, “1964 
Tokyo” below. EF. Mounted on red velvet, in white and gold wooden 
frame (minor paint chips). Impressive. ($250)

547.	 Commemorative Tokyo 1964 Torch Relay Plaque. Silvered brass, 
14.5cm (5.7”), by Hata. Draped female torch bearer holding flaming 
torch, legend at r. Housed in wooden frame, EF. Scarce. ($300)

c548.	 1964 Tokyo Olympic Happy Coat. Multicolor silk featuring flags of 
participating nations, and flaming torch on back. Cream background. 
Coat is in excellent condition. ($225) 

c549.	 Commemorative Poster Scarf. Multicolor, 72x75cm (28.3”x29.5”), 
with N.R.R. Press tag. Olympic rings in center encircled by the Four 
Official Posters from Tokyo 1964. EF, in envelope with Tokyo logo. 
($150)

c550.	 Polish Olympic Committee Pennant. Red and white nylon with 
gold design, 17x26.5cm (6.6”x10.4”). “XVII Olimpiada Tokio 1964” 
and rings. Rev. Polish NOC logo. With tassel and cord. EF. ($100)

551.	 British Team Recognition Desk Shield. Bronze shield affixed to 
wood, 8x9.4cm (3.2”x3.7”). Affixed British enameled Tokyo 1964 
team pin, inscribed in 5 lines “Olympic Games Tokyo 1964/With the 
Grateful Thanks/of all Members of/Great Britain’s/Team”. EF, with 
easel. ($175)

552.	 Souvenir Plate from the Tokyo 1964 Turkish Team. Embossed 
blackened copper, 26.6cm (10.5”). View of Sultanahmed Mosque, 
Turkish Olympic Team legend engraved in English below. Decorative 
border. EF. Scarce plate. ($250)

c553.	 Set of Six Silvered Olympic Events Spoons. 11.6cm (4.6”) long. 
Field hockey, cycling, soccer, hurdles, swimming, and skating. Rev. 
Olympic rings over “1964”. EF, boxed. ($200)

c554.	 Commemorative Seiko Alarm Clock. Goldplated, 6.2cm (2.4”) 
wide, 3.5cm (1.4”) high. Top with discus player and “Tokyo 1964” 
opens to reveal clock, ancient Greet athletes surrounding sides. VF-
EF. ($175)

555.	 Tokyo 1964. Third Place Winner’s Diploma Awarded for Water 
Polo, Soviet Union. Red and gold, 38.6x38.6cm (15.2”x15.2”). 
Text in Japanese and English, signed in black ink by Organising 
Committee President Daigoro Y. and IOC President A. Brundage. 
Abt. EF. ($675)

556.	 (Program) Grand Prix Jumping and Closing Ceremony, October 
24, 1964, National Stadium. 64pp. illus., 14.9x21cm (5.7”x8.3”), in 
English and French. Color covers lt. wear, contents EF. ($150)
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557.	 (Program) 1964 U.S. Olympic Team Trials. Men’s Track & Field, 
Los Angeles Coliseum, Sept. 12-13, 1964. 72pp. illus., 21.3x28cm 
(8.4”x11”). Stiff color covers. EF. ($75)

558.	 (Ticket) Opening Ceremony, October 10, 1964, National Stadium. 
Red and gold, 18.1x8cm (7.1”x3.1”). Creased, VF-EF. ($125)

559.	 (Ticket) Field Hockey, October 13, 1964, Komazawa First Hockey 
Ground. Multicolor, 18.2x8cm (7.2”x3.1”). EF. ($125)

560.	 (Ticket) Swimming, October 13, 1964, National Gymnasium, 4 
p.m. Gray and red, 18.1x8cm (7.1”x3.2”). Jed Graf, USA, wins 200 
Meter Backstroke. Crease, lt. browning. ($100)

561.	 (Brochures) The National Sporting Club Dinner to Honor the Medal 
Winners of Great Britain’s Olympic Teams at Innsbruck and Tokyo, 
November 30, 1964. Brochure 56pp., 21.5x29.8cm (8.5”x11.7”), and 
Dinner Brochure, 20pp., 14.8x22.8cm (5.8”x9.1”). Includes list of 
medal winners, and list of guests. VF-EF. (2 pcs.) ($125)

c562.	 64th IOC Session in Rome 1965 Badge. Goldplated, blue enamel, 
47x51mm. Rome 1960 logo encircled by legend. EF. ($300)

c563.	 Gold Winner’s Medal in the Ice Hockey World Championship, 
Ljubljana, Yugoslavia, 1966. Goldplated bronze, 60mm, by 
Huguenin. Goalie. Rev. Ice Hockey League logo surrounded by 
legend in French and English. EF. ($750)

564.	 Eighth British Empire and Commonwealth Games in Kingston, 
Jamaica, 1966. Participation Medal. Supported coat of arms. Rev. 
Chain around legend. EF. ($150)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
565.	 Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 68mm, by M. 

Coeffin. Profile of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. 
Presented to high officials. EF. ($2,000)

566.	 Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of 
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($350)

c567.	 Public Service Badge. Goldplated, multicolor logo on green enamel, 
41mm. VF-EF. ($375)

c568.	 Starting Number. White linen, yellow at top with white legend, 
black starting number below. EF. Scarce. ($200)

569.	 Ornate Commemorative Logo Dish.  Silvered, 90mm (3.5”). 
Grenoble logo affixed in center. EF. ($75)

c570.	 Pair of Shuss Mascots Skiing Competition Game. Red, white 
and blue plastic, on wheels, 5.4x4.4cm (2.1”x1.7”).  Both figures 
complete in “shussing” downhill, Olympic rings on forehead. In 
original packaging. EF. ($150)

c571.	 Official Logo Poster. Blue and red, 31.5x51.5cm (12.4”x20.3”), 
designed by Roger Excoffon, printed by Dardelet, Grenoble. 
Olympism p. 95. A few sm. tears, pinholes in corners, VF-EF. 
($125)

572.	 (Ticket) Opening Ceremony, February 6, 1968, 15. h. Blue-white-
red, 13.5x7cm (5.3”x2.7”). Lt. spots, VF-EF. ($150)

573.	 (Full Ticket) Ice Hockey, February 10, 1968. 12h, Stade de Glace, 
Match 10, Price 20 F. Blue, red and brown, 25.7x10cm (10.1”x4”). 
With 2 gate checks. EF, lt. creases. ($125)

574.	 (Book) Maegerlein, Heinz. Olympia 1968 Grenoble. Frankfurt/M., 
1968. 128pp. illustrated in b&w and color, plus XI additional 
pages, 23.7x26.5cm (9.3”x10.4”), in German language. Report on 
all events with results for each event. Linen, color dust jacket (tear, 
discoloration), contents EF. ($125) 

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
575.	 Official White Metal Torch with Black Leather. Cast WM, 45cm 

(17.7”) tall. “MEXICO 68” around top, handle partially covered with 
black leather. Used in the torch relay in Mexico. EF. ($3,000)

576.	 Official White Metal Torch. Cast WM, 45.5cm (17.9”) tall. 
“MEXICO” and “68” logo around top. Used in the torch relay in Mexico.  
EF. ($2,750)
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577.	 Official Silver Torch. Silver color, part of shaft made of wood, 53cm 
(21”) high. Circle of doves around top. Used in the torch relay in Mexico. 
Abt. VF-EF. ($2,250)

578.	 Official Black Torch in Container. Black painted aluminum, part of 
shaft made of wood, 52.3cm (20.9”). Silver colored doves around top. 
The black torch was used in the torch run from Olympia to Athens, Greece. EF, 
in original pictorial container, lt. wear. ($2,500)

579.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. Spanish 
legend between two parallel lines. Abt. EF. ($275)

580.	 Korean Team Badge. Goldplated, multicolor enamel, 18mm. EF. 
($90)

c581.	 Pair of German Shooting Team Winner’s Pins. Silvered and copper, 
16x18mm, red, black and white enamel. Rings over German eagle and 
target, “1968” between oak leaf wreath below. EF. (2 pcs.) ($200)

582.	 Pair of 1968 Mexico Olympic Commemorative Silver and Bronze 
Medals. Silver, and  bronze, 63mm each. Radiant “Mexico Olympics 
1968” and rings. Rev. Aztec design encircled by 2 snakes. Toned EF, 
cased. ($200)

583.	 Participation Diploma for a Member of a National NOC. Gray 
design, 31.2x31.2cm (12.3”x12.3”). Signed by IOC President 
Brundage and Organizing Committee President. Sm. tear, lt. creases, 
abt. EF. ($225)

584.	 Mexico 1968. Diploma for a Soviet Volleyball Participant. 
Parchment-style paper, 30.9x31cm (12.2”x12.2”). Lt. browning, 2 
tears repaired with tape on back, crease, VF-EF. ($200)

585.	 The Olympic Newsletter Nrs. 21-33. Each newsletter contains 
6 b&w and color illustrated stiff fold-out pages, 22.6x22.6cm 
(8.9”x8.9”), in English. Inside is a 16-page pictorial review brochure: 
International sports competition, postage stamps, the cultural program, 
films, and Mexico’s industrial development.  Arthur Miller, Maurice 
Béjart ballet, Olympic Military Detachment, TV and Culture, etc. 
Interesting information. Punchholed, abt. EF to EF. (13 pcs.) ($275)

586.	 Official Field Hockey Program, October 13-26, 1968. 46 
unnumbered pages, 18x18cm (7.1”x7.1”), in Spanish, English and 
French. Stiff color covers, crease, internally EF. ($75)

587.	 Official Soccer Program, October 13-25, 1968. 80 unumbered 
pages, 18x18cm (7.1”x7.1”), in Spanish, English and French. All 
teams, all events. Stiff color covers, crease, VF-EF. ($75)

588.	 Official Volleyball Program, October 13-26, 1968. 66 unnumbered 
pages, 18x18cm (7.1”x7.1”), in Spanish, English and French. All 
participants, all events. Stiff color covers. EF. ($85)

589.	 Daily Official Program. Fencing, October 23, 1968. 10pp., 
18.1x18cm (7.1”x7.1”). Team Foil Women, Eliminatories and Semi-
finals. EF. ($65)

590.	 (Ticket) Cycling, October 18, 1968, 2 p.m., Velodrome. Red and 
blue, 11.5x11.5cm (4.5”x4.5’). Creased VF+. ($70)

591.	 (Ticket) Track & Field, October 14, 1968, 3 p.m., Olympic Stadium. 
Olive green and purple, 11.5x11.5cm (4.5”x4.6”). Crease, VF-EF. 
($75)

592.	 (Ticket) Track & Field, October 17, 1968, 10 a.m., Olympic Stadium. 
Brown and lilac, 11.5x11.6cm (4.5”x4.6”). Creased, VF-EF. ($75)

593.	 (Ticket) Track & Field, October 20, 1968, 3 p.m., Olympic Stadium. 
Green and purple, 12.8x11.6cm (5”x4.6”). Creased, VF. ($65)

594.	 (Full Ticket) Wrestling, October 17, 1968, 10 a.m., Pistahielo. 
Brown and purple, 14.8x11.6cm (5.8”x4.6”). Creased, sm. tear at l. 
VF-EF. ($75)
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595.	 Official Report in Spanish and German Languages. 4 volumes, 
illustrated, white leatherette, goldstamped, VF-EF. Plus Supplement 
to Volume II, in Spanish language. EF. (5 vols.) ($750)

596.	 German Carl-Diem-Schild Award Plaque. Bronze, 17.7x24.5cm 
(7”x9.6”). Presented by German Track & Field Association for 
outstanding merit on March 30, 1969 to Dr. August Kirsch. Head l. 
of Carl Diem between German legend. Carl Diem, among many other 
accomplishments, initiated the Olympic torch relay, held for the first time in 
Berlin 1936. EF. Very rare award. ($600)

597.	 Great Finnish Runner Hannes Kolehmainen Commemorative 
Medal, 1969. Bronze, 71mm, by Heikki Konttinen. Head r. of 
Kolehmainen (1889-1966), winner of 3 gold medals in Stockholm 
1912: 5000m, 10000m and cross-country race; marathon gold medal 
winner in Antwerp 1920.EF, cased. ($150)

c598.	 70th IOC Session in Amsterdam Badge, 1970. Goldplated, 
28x53mm. City arms enameled in red and black, blue border. Sixty-
two members were present. EF. ($275)

599.	 Soccer World Cup 1970. Press Badge. Bronze, 40x60mm. Soccer 
ball between “PRENSA MEXICO 70”. EF. ($175)

c600.	 VIth Pan American Games in Cali-Colombia, 1971. Press Badge. 
Silvered, bar enameled in dark green, 40x53mm. With green ribbon 
and pin. EF. ($175)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
601.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 

Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF, in acrylic case. ($850)

c602.	 Interpreter’s Badge. Silvered, red, white and blue enamel, 22x31mm. 
EF. Scarce. ($200)

c603.	 Official Logo Pennant. Multicolor felt and nylon, 12x32cm 
(4.7”x12.5”). Official logo and legend, tassels at bottom. EF. ($100)

604.	 (Ticket) Figure Skating, Extra Team Official, February 7, 1972, 
7 p.m., Makomanai Indoor Skating Arena. With 2 gate checks, 
20.1x8.4cm (7.9”x3.3”). Beatrix Schuba, Austria, wins gold. EF. ($150)

605.	 Official Report. The XI Olympic Winter Games Sapporo 1972. 
Printed in Japan by Toppan Printing Co., 1973. 495pp., illustrated in 
b&w and color, many photographic plates, 21.5x30.4cm (8.5”x12”), 
in English and French languages. Bound in dark blue linen, silver 
design stamped on cover and spine, in blue linen slipcase, marginally 
sunned, spots on back. Report EF. Very rare. ($2,000)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
c606.	 Cased Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Track & 

Field, 4x100-Meter Relay. Goldplated silver, 66mm, by G. Marcks. 
Victory seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of 
competitive sport and friendship. Event and name engraved on edge. 
With chain. EF, in plastic presentation case lined in velvet, gold color 
around edges. (VF). Medal EF. ($8,000)

607.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”) made by Krupp. The fire was lit 
in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 
5976 runners. EF, lt. wear. ($2,250)

608.	 Cased Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich 
Olympic emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over 
German legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, 
one holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. 
($350)

c609.	 Gold Guest Badge. Goldplated, 25x35mm. Spirale above faint 
“Gast” (guest) on gold bar. One of only 63 badges. Rare. EF, faint legend. 
($350)

c610.	 Film Badge. Chromeplated, 25x35mm. Spiral over green bar with 
lavender inscription “Film”. Lt. handling, VF-EF. ($225)

611.	 Participant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Large spiral over lavender 
“Athlet” on blue bar. Lt. hdlg., abt. EF. ($150)

612.	 Finnish Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 20x17mm. EF. ($75)
c613.	 Nigerian Team Pin. Gilt, green enamel, 22x25. EF. ($125)
c614.	 French Interpreter’s Badge. Multicolor, 40x40mm. Logo and 

“Français” on multicolor stripes. EF. ($125)
615.	 Sports Congress Boxing Participant’s Badge. Silvered, blue and 

green enamel, 60x24mm. Abt. EF. ($125)
616.	 Sports Congress Equestrian Participant’s Badge. Silvered, blue 

and green enamel, 60x24mm. EF, sm. spot. ($125)
617.	 Sports Congress Rowing Participant’s Badge. Silvered, blue and 

green enamel, 60x25mm. EF. ($125)
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